
Warszawa, 3 września 2018 r.

Uchwała

Komisji habilitacyjnej powołanej w dniu 4 czerwca 2018 r. przęz Centralną Komisję

do SPraw Stopni i Tytułów, na podstawie art. 18 a. ust. 5 Ustawy o stopniach naukowych

i tYtule naukowym otaz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 roku
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1789), w sprawie: przeprowadzenia postępowania habilitaryjnego

dr inŻ. Pawła Kowalczyka wszczętego w dniu 19 kwietnia 2018 r. w dziedzinie nauk
rolnicrych, w dyscyplinie zootechnika.

§l
Komisja, dzialając zgodnie z ww. ustawą, w oparciu o Rozporządzenie MNiSW z dnia

19 stYcznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i waruŃów przeprowadzaniaczynności

w Przewodach doktorskich, w postępowaniu habilitacyjnym otaz w postępowaniu o nadanie

tYtułu Profesora (Dz. U. 20l8,poz.26l) i stosując kryteria zavłartew Rozporz ądzeniuMNisw
z dnia 1 wrzeŚnia 20Il r. (Dz. U. nr 196, poz. 1165) na posiedzeniu w dniu 3 września 2018 t.,

w PełnYm składzie człoŃów komisji, w jawnym głosowaniu, jednomyślnie podjęła uchwałę

PoPierającą wniosek dr inż. Pawła Kowalcryka o nadanie Mu stopnia doktora
habilitowanego nauk rolniczych w dyscyptinie zootechnika.

§2
Integralną częŚciąniniejszej uchwały jestzałącznikstanowiący jej uzasadnienie.

§3
Komisja Ptzekazuje niniejszą uchwałę Dyrektorowi Instytutu Fizjologii i żywienia Zwieruąt
im. Jana Kielanowskiego Polskiej Akademii Nauk.

Prof. dr hab. Jarr Udała- przewodniczący komisji

Dr hab. Anna Wójcik-Gładysz- sekretarz komisji

Prof. dr hab. Anna Chełmońska -Soyta - recenzent.......

Prof. dr hab. ZenonZduńczyk- recenzent

Dr hab. Katatzyna Ognik - recenzent

Prof. dr hab. Dorota Tomaszewska - członek komisji.....

Prof. dr hab. Paweł Maćkowiak - członek komisji...... ( /#
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załącznik 1

uzasadnienie

do UchwałY Komisji Habilitacyjnej powołanej przez Centralną Komisję do Spraw
StoPni i TYtułów w dniu 4 czenvca2018 roku w celu prueprorvadzenia postępowania

habilitacyjnego dr. inż. Pawła Kowalcryka

Dt inż. Paweł Kowalczyk ukończył studia magisterskie na kierunku biotechnologia

na WYdziale Rolnictwa i Biologii w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

w 1998 r. Stopień naukowy doktora nauk biologicznych w zakresię biochemii nadała Mu
w 2005 r. Rada Naukowa Instytutu Biochemii i Biofizyki Polskiej Akademii NaŃ na podstawie

rozlraĘ doktorskiej pt. ,,Sekwencyjnie zależna indukcja egzocyklicznych adduktów zasń
DNA Ptzez trans-4-hydroksy-2-nonenal oruz aldehyd chlorooctowy, mutagerleza i naprawa

w komórkach Escherichia coli".

W latach 2005-2007 był zatrudniony w charaktęrze asystenta w Instytucie Biochemii
i BiofizYki PAN w Warszawie. W latach 2007 -z}tzpracował jako adiunkt, a następnie starszy

sPecjalista naukowo-techniczny w Interdyscyplinarnym Centrum Modelowania

Matematycznęgo i Komputerowego Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 2012-2013

zatrudnionY był jako adiunkt w samodzielnym Zakadzie Biologii Mikroorganizmów
na WYdziale Rolnictwa i Biologii SGGW. Od 2016 r. dr inz. Paweł Kowalczyk pracuje

na stanowisku sPecjalisty w Zakładzie Żywienia Zwieruąt w Instytucie Fizjologii i żywieria
Zwieruątim. Jana Kielanowskiego Polskiej Akademii Nauk.

Ocena osiągnięcia naukowego

Osiągnięcie naukowe za§rtułowane " AnalŁa stanów zapalnych, jednostek chorobowych
orłz stresu oksYdacyjnego w tkankach organizmów żyrvych pod wptywem wybranych

Patogenów szczepów bakteryjnych i ich interakcje z czwartonędowymi amonowymi
cieczami jonowymill udokumentowane jest pracami opublikowanymi w latach 2010 _ 2018,

z czego eńery z ńch są Pracami oryginalnymi, a jedna jest pracą przeglądową. pracę

te oPublikowane zostaĘ w czasopismach z listy JCR o wysokim IF wynoszącym od, 1,795
do 3,648. Łączny IF czasopism, w których zostaĘ opublikowane wynosi 14,375 natomiast
liczbapunktów MNiSW: l42 (w zakresie od20 do 35 pkt MNiSW).

WszYstkie Publikacje są wieloautorskie (od pięciu do 13 autorów). Kandydat jest pierwszym
autorem w jednej PnNY, w jednej pracy równorzędnym pierwszym autorem wymienionym
Ia drugim miejscu (equal contribution), a w pozostałych drugim autorem;

w dwóch jest autorem korespondencyjnym. Swój udział w powstanie prac Habilitant ocenia
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na 25 , 50 %. Z oŚwiadczei złożonych przez Niego oraz współautorów prac wynik a, że brŃ,

On udział w tworzeniu koncepcji badań, zaplanowaniu, organizacji i wykonaniu doświadczeń,

a także pełnił wiodącą rolę w wykonywaniu analiz, interpretacji wyników oraz

w PrzYgotowaniu manuskryptów do opublikowania. Znacząca część badń mieści się
w profilu naukowym i w warsźacie badawczym dr inż.pavłłakowalczyka,

Publikacje stanowiące osiągnięcie naukowe dr inż. Pawła Kowalczyka dotyczą głównie

udziału stresu oksydacyjnego w procesach uszkodzenia i naprawy DNA u zwierząt

doŚwiadczalnych utrzymywanych w ztóżnicowanych warunkach ekspozycji na dzińanie
czynników stresowych takich jak lipopolisacharydy bądź wysokie dawki żelazaptzy pośredniej

suplementacj i czynników antyoksydacyjnych.

W swoich opiniach Recenzenci dokonali gruntownej oceny osiągnięcia naukowego,

wskazując na jego dużą wartoŚÓ merytoryczną, a\e wyrażając jednocześnie pewne wątpliwości
i zaznaczając niedociągnięcia, wynikające z doboru i formy opracowani a włączonych prac.

DotYcząone głównie spójności cyklu jednotematycznych prac badawczych. Pomimo pewnych

wątPliwoŚci odnośnie tego wątku, wskazują na powiązania tematyczne prac i łączący
je Problem stresu oksydacyjnego. Nie do końca zasadne, zdaniem Recenzentów, jest również
umieszczenie Pierwszej pracy o charakterze przeglądowym w cyklu publikacji stanowiących
osiągnięcie naŃowe, ponieważ w opracowaniu Ęm wykorzystano głównie prace innych
autorów. Pewnego wyjaŚnienia, według RecenzentóW wymaga także procentowy udziń
Habilitanta W poszczególnych pracach, Wątpliwości te, były przesłaoką do zaproszenia

Habilitanta na Posiedzenie Komisji. Przedstawił On dokładnie swój wkład w powstanie każdej

z Prac oraz Perspektywy dalszego rozwoju naukowego. Pozwoliło to CzłoŃom Komisji
na wYrobienie sobie ostatecznego poglądu na temat lego zaarlgażowania na poszczególnych

etaPach Powstawania tych ptac oraz potwierdzenia posiadanych przez Niego kompetencji
naukowych i dużych możliwości samodzielnego prowadzen ia badafi .

WsPomniane wYżej uwagi zamieszczone w recenzjach, nie podwazyły w żadnym stopniu
wysokiej merytoty cznej oceny pracy.

W oPinii członków Komisji Habilitacyjnej najważniejsze osiągnięcia, potwierdzające
oryginalnoŚĆ Prac badawczych dokumentujących osiągnięcie naukowe Habilitanta to:

1. WYkazanie, że ogólnoustrojowy proces zapalny wywołany podawaniem LpS prowadzi
do zmian w Procesach naprawczych DNA na poziomie lokalnym w tkankach przewodu

Pokarmowego, aPoziom indukcji (intensywności) tych procesówjestzróżnicowarty zależnie
od pochodzenia LPS;
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2. Wykazanie, że antyoksydacyjna suplementacja diety matek usprawnia procesy naprawczę

DNA w tkankach przewodu pokarmowego i w mózgunoworodków;

3. Wskazanie na możliwość wczesnej ochrony noworodków przed stresem oksydacyjnym

PoPrZez Prawidłową dietę matek, co stanowi ważny aspekt aplikacyjny przedstawianych

badań;

4. Przedstawienie molekulamego podłoża zmian na poziomie regulacji ekspresji genów,

a szczególnie epigenetycznego mechanizmu regulacji ekspresji endonukleazy APl jako

enzYmu kontrolującego ekspresję enzymów podrzędnych tj. badanych g\ikozydaz;

5. WYkazanie, że prenatalna suplementacja antyoksydacyjna może przejściowo wpływaó

na zmianę ekspresji endonukleazy APEI i przyczyniaó się do usprawnienia procesów

naPrawczYch DNA, co wpływa na ochronę tkanki mózgowej noworodków przed skutkami

ekspozycj i na niekorzystne czynniki środowiskowe.

6. WYkazanie, że czwartoruędowe amonowe ciecze jonowe mogą zmieniać właściwości błon
komórkowYch i odgrywać rolę w zmniejszeniu oporności bakterii na antybiotyki.

Prof. dr hab. Anna Chełmońska - Soyta podsumowując osiągnięcie naukowe stwierdziła,
Że "PrzedstawionY do oceny cykl prac pomimo wskazanych powyżej zastrzeżeń przedstawia
odPowiednio wysoki poziom merytoryczny, który został osiqgnięĘ dzięki twórczemu udziałowi
Habilitantą i sPełnia ustawowe wymogi osiqgnięcia naukowego pozwalajqce na ubieganie się
o stopień naukowy doktora habilitowanego".

Prof. dr hab. Zenon Zduńczyk podkreślił, iż: ,,Wysoka wartość naukowa prezentowanych
Prac doĘczY głównie dwóch zagadnień: wpływu cnłartorzędowych bromków amonu
na funkcjonowanie membran komórkowych bakterii, oraz wpływu stresu oksydacyjnego
na mechanizmY uszkodzeń i naprawy fragmentów łańcucha DNA u szczurów i prosiqt.
W badaniach tYch zastosowąno nowoczesne, a w niektórychfragmentach nowatorskie metody
bądawcze, a uzYskane wYniki i ich interpretację docenili recenzenci renomowanych czasopism,

Pomimo PewnYch wqtpliwoŚci przyjmuję, że dr Kowalczyk-jako ważny lcreator koncepcji
Poszczególlrych doŚwiadczeń legiĘmuje się dostatecznym udziałem w efektach poznawczych
pr e zent ow anych w om aw ianyc h publikacj ach.''

Dr hab. KataruYna Ognik zauwńyła natomiast, że: ,,Problemy badawcze podjęte przez
Habilitanta i jego zespół naukowy sq niesłychanie ważne z punktu widzenia poszukiwania
metod ograniczania stresu olaydacyjnego i jego następstw-chorób, a badania te7o typu
sq bardzo nowatorskie. Przedsta,wione do oceny osiqgnięcie naukowe Pana dr inż. pawła
KowalczYka stanowi doniosły wHad w rozwój dyscypliny naukowej, w tym przypadku
w zootechnikę. Podsumowujqc ocenę osiqgnięcia naukowego stwierdzam, że chociaz posiada
Pewne braki i niedociqgnięcia w opisie, to spełnia wymagania ustawowe w tym zalcresie',.

Po zaPoznaniu się z całoŚcią dokumentacji i przygotowanymi receĘami, Komisja
HabilitacYjna stwierdza, że przedstawiony do oceny cykl publikacji powiązanych tematycznie,
stanowi istotnY wkład w rozwój dyscypliny naukowej - zootechnika i może byó uznany
za osiągnięcie naukowe w rozumieniu Ustawy o stopniach naukowych i tyule naukowym oraz





o stopniach i tytule w zakesie sztuki z dnia 14 marca 2003 roku (Dz. U. z 2017 r., poz. l78g),

RozPorządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 roku

w sPrawie kryteriów oceny osiągnięó osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora

habilitowanego (Dz. U. Nr 196, poz. 1165), Rozporządzęnia Ministra Nauki i Szkolnictwa
WYŻszego z dnia 19 stycznia 2018 roku w sprawie szczegółowego trybu i waruŃów

PrzeProwadzania czYnrtoŚci w przewodach doktorskich, w postępowaniu habilitacyjnym oruz

w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. z2018 r., poz.267).

Ocena istotnej dzialalności naukowej

Członkowie Komisji Habilitacyjnej po zapoznaniu się z pozostałymi osiągnięciami
naukowYmi stwierdzili,żetematykabadawczaprac Habilitantajest szeroka i obejmuje kierunki
badań dotyczące głównie następuj ących zagadnień:

. egzocyklicznych addŃtów zasad DNA w komórkach bakteryjnych;

odYnamiki i molekularnych mechanizmów rozwoju i przebudowy nabłoŃa przewodu
pokarmowego zwierząt;

o wPłYwu cieczy jonolvych na błonę i ścianę komórkową bakterii oraz analizy drobnoustrojów

redukuj ący ch siarczany i tw orzących biofi lmy;

owPłYwu stresu oksydacyjnego na bioenergetyczne funkcje komórek układu sercowo-

naczyniowego i ruchowego w oparciu o nowe techniki i analizy;

o interakcji Środowiskolvych komórek bakterii, grzybów i komórek ssaków
z nanokompozytami, nanocząste czkami i metalami ciężkimi.

CałkowitY dorobek Publikacyjny dr inż. Pawła Kowalczyka obejmuje ogółem 115 różnego
rodzaju9rac)zczego 5 pozycji stanowi cykl publikacji wchodzącychw skład przedstawionęgo

osiągnięcia naukowego. Habilitant jest współautorem 27 oryginalnych prac twórczych
oPublikowanYch w czasopismach indeksowanych w JCR, oraz 7 monografii lń rozdziałow
monografii ,32 artYkułów PoPularno-naŃowy ch,44 komunikat ów zjazdowych oraz5 raportów
naukowych.

Naj wżniej sze osiągniecia naukowe Habilitant a związane są z:

lokalizacją uszkodzeń ludzkiego genu p53 poprzez aldehyd octowy i HNE (trans-4-
hydrolay-2-nonenaĄ

o Poznaniem molekularnYch podstaw mechanizmów naprawczych uszkodzeń DNA
indukowanYch HNE w leukocytach i tkankach okręznicy ze stwierdzonym procesem
nowotworzenia
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r okęŚleniem wpływu suplementacji diety prosiąt żelazem na aktyrłmośó mechanizmów

naprawczych w oksydacyj nych uszkodzeniach DNA
SumarYczny IF czasopism, wktórychukazaĘ się oryginalne prace twórcze zgodnie z rokiem

ich wYdania wynosi według Habilitanta 68,479. W systemie puŃtacji czasopism MNiSW,
dorobek Publikacyjny Habilitanta na dzięń złożenia dokumentacji wynosił 892 puŃty, prace

z udziałem Kandydata znajdujące się w bazie ISI Web of Science były cytowan e 160 razy,

a indeks Hirscha wynosi 7.

WiększoŚÓ Prac Habilitanta powstała we współpracy z licznymi zespołami badawczymi
w kraju i za granicą. Świadczy to o łatwości w nawięywaniu przęz Niego kontaktów
naukowYch, Posiadanej wiedzy, znajomości najnowszych metod badawczych i dużych
umiejętnoŚciach w zakresie wykorzystania nowoczesnego warsźatu badawczego.

ZdecYdowana większośó dorobku dr Pawła Kowalczyka, to prace opublikowane po uzyskaniu
stoPnia doktora, co pozytywnie świadczy o Jego rozwoju naukowym . Z drugiej strony, pewnym
mankamentem tej szerokiej, wielokieruŃowej współpracyjest stosunkowo mała liczba prac,
w których Habilitant jest jednoznacznie wiodącym autorem. W przyszłości, powinien bardziej

zaznaczYĆ głównY kierunek badawczy w swojej działalności naukowej i zainteresować nim
wsPÓłPracownikÓW co dałoby Mu możliwośó utworzenia własnej grupy badawczej,Być może
sPrzYjaÓ temu będzie Podjęcie dwa lata temu pracy w Instytucie Fizjologii i Zywieni aZwierząt
PAN i rozwinięcie realizowanej tematyki badawczej.

Ocena działalności dydaktycznej i organizaryjnej

Na PodkreŚlenie zasługuje bogaty dorobek dydaktyczny Habilitanta. Składają się
na niego licznę Ówiczeniai wykłady z Biologii molekularnej, Mikrobiologii rolniczej, ekologii
i ochronY Środowiska prowadzone dla sfudentów Uniwęrsytetu Warszawskiego, Wydziału
Rolnictwa i Biologii SGGW, Wyższej Szkoły Załządzania Personelem w Warszawie, jak
równieŻ wYkładY z Techniki eksperymentalne w biologii molekularnej na studiach
doktoranckich Wydziału Nauk o Zwierzętach SGGW. Innym rodzajem dziŃalności było
oPracowanie materiałów dydaktycznych w postaci rozdzińu w podręczniku ''Fizjologia
noworodka z elementami Patofizjologii" - PWRiL, 201l, atakże sĘptów z zal<ręsubiologii
molekularnej dotYczących mechanizmów procesów naprawczych DNA dla studentów
WYdziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego. Dr inż. Paweł Kowalczyk był również

Promotorem 1 PracY licencjackiej oraz pełnił fuŃcję promotora pomocniczego w 1 pracy
magisterskiej, a obecnie również funkcję promotora pomocniczego w przewodziedoktorskim.
W ramach wsPÓłPracY krajowej Habilitant, był wykonawcą w 4 projektach finansowanych

Przez Komitet Badń Naukowych i Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego,





w 3 Projektach finansowanych zę źródęł uczelni a takżę w 2 pĄektach inwestycyjnych

Uniwersytefu Warszawskiego.

W ramach współpracy międzynarodowej Habilitant odbył 10 zagranicznych staży
szkoleniowYch często połączonych z konferencjami naukowymi, (między innymi Grecja, USA,
NiemcY, WłochY, Norwegia)) otaz prowadził liczne badania realizowane we współptacy
z ośrodkami naukowymi (Instytut w Maastricht).

Potwierdzeniem jakości pracy naukowej Habilitanta są nagrody za dzińalność naukową.

Dr inZ. Paweł Kowalczyk, jako współautor prezentacji posterowych na Gliwickich Spotkaniach
NaukowYch uzYskał w 2001,2005 i2012 rokul Nagrodę Stowarzyszenia na RzeczWspierania
Badań nad Rakiem. Ponadto uzyskał I nagrodę za prezentację posterową w 1999 roku
na 7. MiędzYnarodowej Studenckiej Konferencji Naukowej w Gdańsku i I nagrodę zapodobną

Prezentację w sekcji Młodych Badaczy Stowarzyszenia Stypendystów Aleksandra
von Humboldta na 7 Kongresie Societas Humboldtiana Polonorum (SHp) w 2007 roku
W Warszawie. W 2009 roku otrzymń indywidualną Nagrodę Rektora Uniwersytetu
Warszawskiego.

podsumowanie i ocena końcowa

W Podsumowaniu swojej oceny prof. dr hab. Anna Chęłmońska - Soyta stwierdziła,
Że ,,Dorobek naukowy i publikacyjny poza wskazanym osiqgnięciem naukowym dr pawła
KowalczYka sPełnia kryteria upravvniajqce do podjęcia samodzielnej akĘwności badawczej
wYnikajqcej z uzYskania stopnia naukowego doktora habilitowanego. Na szczególnq uwa3ę
zasługuje zdolnoŚĆ Habilitanta do podejmowania szerokiej współpracy naukowej z licznymi
Partneramiw zróŻnicowanych obszarach badawczych. Innym niewqtpliwym atutem Habilitanta
jest duŻe zaangaŻowanie w popularyzacje wiedzy z pogranicza biologii i medycyny człowiekg
a takŻe bardzo wYraŹna aktywnoŚĆ dydahyczna i podejmowanie wynvań organizacyjnych,,.

Prof. dr hab. Zenon Zduńczyk podsumowując opinię o Kandydacie stwierdził,
iZ ,§a Podstawie otrzymanej dokumentacji oceniam, że dr Pąweł Kowalczyk jest
doŚwiadczonYm Pracownikiem naukowym, uczestniczqcym w realizacji nowych, poznawczo
waznYch badań. W dorobku pubtikacyjnym Kandydata duży udział majq publikacje
wieloautorskie, w których dr Kowalczyk zajmuje daleką pozycję lub też jest jednym z bardzo
wielu wsPÓłautorów,W sytuacji niepewności, co do realnego udziału dr Kowalczyka
w Powstaniu tYch Publikacji, wqtpliwości rozstrzygam na korzyść zainteresowane7o.
Przemawia za tYm fakt, Ze warsztat badawczy, Ę, znajomość tematyki i opanowane metody
bądawcze bYłY waŻne w realizacji Ęch prac. lJznaję równocześnie, ze dr Kowalczykjest dobrze
PrzYgotowanY do Prowadzenia zespołu badawczego, lcreowanią poznawczo i prakĘcznie
waŻnej temaĘki, realizowanej we współpracy z zagranicznymi ośrodkami naukowymi,,.

Dr hab. KatarzYna Ognik w ocenie końcowej uznńa, że ,,Przedstawione do oceny
osiqgnięcie naukowe Pana dr inż., Pawła Kowalczyka, choć zawiera w opisie pewne
niedociqgnięcia stanowi doniosły wkład w roa,uój dyscypliny naukowej, w tym przypadku
w zootechnikę. Całalaztałt akwności naukowej Habilitanta orąz Jego dorobek dydaktyczny





i PoPularyzujqcy wiedzę oceniam bąrdzo pozytywnie i uważam, że dr inż., Paweł Kowalczyk
sPełnia wymagania stawiane kandydatom ubiegajqcym się o uzyskanie stopnia naukowego
dokt or a hab ilitow ane go"

Podsumowując, Recenzenci pozytywnie ocenili całoksztńt dorobku naukowego

KandYdata PodkreŚlając szeroki zakres wiedzy, bogaty dorobek publikacyjny i dużę

zaangażowanie w działalność dydaktyczną. Biorąc pod uwagę ocenę osiągnięcia naukowego,

udokumentowanego cyklem publikacji, pozostałych osiągnięó naukowych, dziŃalności
dYdaktYcznej, popularyzatorskiej i organizacyjnej, a także przeprowadzoną rozmowę

z Habilitantem na temat Jego zaangażowania w powstanie prac, prowadzonej działalności
naukowo-badawczej i dalszego rozwoju naukowego, Członkowie Komisji wyrażają pogląd,

Że dr inż. Paweł Kowalczyk jest przygotowany do wypełniania zadań spoczywających
na samodzielnYm pracowniku naukowym. Zd,aniem Członków Komisji swoim dorobkiem

PrzYczYnił się do rozwoju dyscypliny naukowej zootechnik a otrdyscyplin jej pokrewnych,
zwłaszcza biol o gii, biotechnol o gi i i medycyny.

ocena końcowa

Komisja stwierdza, ze Habilitant spełnia wymagania Ustawy z dnia 74 marca 2003r.
o stoPniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z2017r. poz.
l79g),jednomYŚlnie Popiera i pozytywnie opiniuje wniosek kierowany do Rady Naukowej
InstYtutu Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. Jana Kielanowskiego polskiej Akademii Nauk
w Jabłonnie o nadanie dr inz. Pawłowi Kowalczykowi stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk rolniczych, w dyscyplinię zootechnika.

Wyniki głosowania:

Obecnych:7;
Za:7
Przeciw:0;
Wstrzymuję się: 0

Sekretarz komisji

Dr hab. Anna Wójcik-Gładysz

/,- /ńvu,/ 4ł-łr
Warszawa, 3 września 2018 roku
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